АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова»,

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной

системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880,

от 15.06.2016 Ш 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 Ш 4017, от 24.11.2016 № 5119,

от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 Ш 1908, от 19.06.2017 № 2467,

от 20.07.2017 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648,

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466,

от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, от 23.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526,

от 28.12.2018 № 5098), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет vAVw.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации И.В. Ковалева.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани^
О'

i VJJJVy.i.Cl 1 /IJCiriVL

1/2018 г. №

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и разви тие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие
транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы цифру «5132520,62944» заменить цифрой «5130457,72944. цифру «693980,18976»
заменить цифрой «691917,28976», цифру «2369178.3» заменить цифрой «2367115,4». цифру «356930,2» заменить цифрой «354867.3».

2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к
муниципальной программе:

- строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» изложить в следующей
редакции:
МП «Дорожное Все! о, в том УБГ 1036186,! 876080,98318 691917,28976 458362,8565 503534,4 766851.1 797525,0 5130457,72944 - снижение
хозяйство и ч исле: доли
развитие федеральный 301165.0 1 ] 55.05318 843,192 0,0 550.0 572,0 595,0 304880.24518 протяженности
транспортной
системы в
городе Рязани»
на 2016-2022
годы

оюджет автомобил иных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей

транспортной
системы в
городе Рязани»
на 2016-2022
годы

областной
бюджет

489905.8
в том
ч исле

кредитор
екая

задолжен
ность 2015

гола -
139688,8

704461,73 336206,79776 193056,7565 235402.0 244818,0 254611,0 2458462.08426
в том числе

кредиторская
задолженность

2015 года -
139688,8

автомобил иных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей

бюджет
города
Рязани

245115,3
в том

170464,2
в том числе

354867,3
в том числе

265306,1
в том числе

267582,4
в том числе

521461,1 542319,0 2367115,4
в том числе

протяженности
автомобильных

бюджет
города
Рязани числе средства средства средства средства средства дорог общего

средства муниципаль муниципаль муниципаль муниципаль муниципаль пользования
муниципал ного ного ного ного ного местного

ьного
дорожного

фонда
города

Рязани -
18459.8

дорожного
фонда города

Рязани -
20046,6

дорожного
фонда города

Рязани -
31724,3

дорожного
фонда
города

Рязани -
32783,5

дорожного
фонда
города

Рязани -
33590,8

дорожного
фонда города

Рязани -
! 36605,0

значения до
45%;
- увеличение
протяженности
маршрутов
общественного
транспорта до
510 км;
- увеличение
средней
скорости
движения
общественного
транспорта по
городу до 17
км/ч;
- увеличение
доли
автобусов,
работающих на
газомоторном
топливе, в
парке
подвижного
состава
предприятия до
21,2%*;
- обеспечение
доли
муниципальных.
маршрутов
регулярных
перевозок, на
которых
оказываются
услуги по
перевозке
пассажиров
автомобильным

и наземным
электрическим
транспортом по
тарифам,
установленным
органами
местного
самоуправлени
я города Рязани
ежегодно, не
менее 42,9% от
общего
количества
муниципальны
х маршрутов
регулярных
перевозок
пассажиров
города Рязани

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
1.1 Основное

мероприятие
1.1.
Проведение
работ,
направленных
на улучшение
состояния
улично-
дорожной сети
города Рязани

Всего, в том
числе:

УБГ 643805,0 832524,48318 448928,01776 311830,4565 356420,4 500945,1 520983,0 3615436,45744 - увеличение
протяженности
автомобильных
дорог города
Рязани, на
которых
выполнен
ремонт, на
119,2 км/
1568042,9 кв. м

1.1 Основное
мероприятие
1.1.
Проведение
работ,
направленных
на улучшение
состояния
улично-
дорожной сети
города Рязани

областной
бюджет

УБГ

477932,3 697430,58318 290964,61776 192538,3565 234852,0 244246,0 254016,0 2391979,85744

- увеличение
протяженности
автомобильных
дорог города
Рязани, на
которых
выполнен
ремонт, на
119,2 км/
1568042,9 кв. м

1.1 Основное
мероприятие
1.1.
Проведение
работ,
направленных
на улучшение
состояния
улично-
дорожной сети
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УБГ

165872,7 135093,9 157963,4 119292,1 121568,4 256699,1 266967,0 1223456,6

- увеличение
протяженности
автомобильных
дорог города
Рязани, на
которых
выполнен
ремонт, на
119,2 км/
1568042,9 кв. м

- пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
1.1.1 Мероприятие

1.1.1
Капитальный
ремонт,
ремонт,
содержание,

Всего, в том
числе:

УБГ,
подряд

ные
организ

ации

581951,5 775611,18318 389026,41776
-У

252538,3565 294852,0 394246,0 410016,0 3098241,45744 1.1.1 Мероприятие
1.1.1
Капитальный
ремонт,
ремонт,
содержание,

областной
бюджет

УБГ,
подряд

ные
организ

ации

477932,3 697430,58318 290964,61776 192538,3565 234852,0 244246,0 254016,0 2391979,85744

1.1.1 Мероприятие
1.1.1
Капитальный
ремонт,
ремонт,
содержание,

бюджет
города

УБГ,
подряд

ные
организ

ации 104019,2
в том

78180,6
в том числе

98061,8 /
в том числе

60000,0
в том числе

60000,0
в том

150000,0 156000,0 706261,6
в том числе

строительство Рязани числе средства средства средства числе
и средства муниципально муниципально муниципаль средства
реконструкция муниципал го дорожного го дорожного ного муницип
сети ьного фонда города фонда города дорожного ального
автомобильных дорожного Рязани - Рязани - фонда дорожио

дорог общего фонда
города

20046,6 31724,3 города
Рязани -

го фонда
города

пользования Рязани - 32783,5 Рязани -
местного 18459,8 33590,8
значения, в том
числе
проектно-
изыскательскке
работы

средства
муниципально
го дорожного
фонда города

Рязани -
136605,0

пункт j.i изложить в следующей редакции:
3.1. Основное

мероприятие
Всего, в том

числе:
УБГ 38604,3 35133,7 59931,08 41741,2 41741.2 83000,0 86320,0 386471,48 - увеличение доли

пешеходных
3.1. областной i 1473.5 6521,2 2763,78 0,0 0.0 0,0 0.0 20758,48 переходов,
1 Доведение бюджет оборудованных
работ. бюджет 27 ПО,8 28612.5 57167,3 41741,2 41741,2 83000,0 86320,0 365713.0 элементами
направленных города повышения
на повышение Рязани безопасности
безопасности дорожного
дорожного движения, до

...... —
движения 83,8%

3.1.6
- пункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:

Мероприятие
3.1.6.
Выполнение
других
обязательств
муниципалыюг
о образования
(выплаты по
решениям
судебных
органов,
госпошлина,
расходы на
судебную
экспертизу)

бюджет
города
Рязани

УБГ 0,0 0.0 20398.0 5500,0 ! 15500,0 21000,0 21840,0 94238,0

- пункт * Л изложить в следующей редакции:
4.1 Основное

мероприятие
Всего, в том

числе:
УБГ 4157,9 2676, i 45615,0 0,0 0,0 30000,0 3 1200,0 113649,0 - увеличение

количества
4.1. областной 0,0 0,0 41960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41960,0 элементов
Проведение бюджет автоматизирован
работ по бюджет 4157,9 2676,1 3655,0 0,0 0,0 30000,0 31200,0 71689,0 ной системы
созданию города управления
автоматизирова Рязани дорожным
нных движением на 52
информационн ед.
ых и
управляющих
систем в городе
Рязани

4.1.1
- пункт А

Мероприятие
4.1.1. Создание
и содержание
подсистемы
информационн
ого
обеспечения
потребителей
услуг
транспортного
комплекса (в
том числе
перевозок
пассажиров и
грузов
автомобильны
м транспортом)
в городе Рязани

изложить в следующей редакции:
оюджет
города
Рязани

У! 0,0 725,9 400,0 0.0 0,0 10000,0 I 10400,0 23525,9